



#### Samtgemeinde Gellersen Der Samtgemeindebürgermeister

Verantwortlich: Holger Schölzel

Amt: Ordnungsamt

#### SITZUNGSVORLAGE

# S/X/124

Beratungsfolge	Sitzungstermin	ТОР	Öffentlich
Ausschuss für Feuerschutz, Integration und Ordnungswesen	20.09.2022	9	ja
Samtgemeindeausschuss	10.10.2022		nein
Samtgemeinderat			ja

Richtlinie über die Gewährung von Zuschüssen an Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Gellersen für den Erwerb von Fahrerlaubnissen

#### Sachverhalt:

Zur Sicherstellung der Einsatzfähigkeit der Freiwilligen Feuerwehr ist es zwingend erforderlich, dass die Ortswehren über ausreichend Mitglieder verfügen, die berechtigt sind, die Feuerwehrfahrzeuge zu fahren. Daher gewährt die Samtgemeinde Gellersen Zuschüsse für den Erwerb von Führerscheinen.

Die Rahmenbedingungen, unter welchen Voraussetzungen derartige Zuschüsse gewährt werden, sind im anliegenden Richtlinienentwurf niedergeschrieben.

Der Richtlinienentwurf ist mit den Ortsbrandmeistern und dem Gemeindebrandmeister abgestimmt.

## Beschlussempfehlung:

Der Rat der Samtgemeinde Gellersen beschließt die Richtlinie über die Gewährung von Zuschüssen für den Erwerb von Fahrerlaubnissen der Klassen B/BE, C/CE und C1/C1E an Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren der Samtgemeinde Gellersen.

### Anlage(n):

Richtlinienentwurf